PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4573/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA REALIZAÇÃO DE UM
ESTUDO TÉCNICO VIÁRIO, VISANDO
UMA CORRETA SINALIZAÇÃO EM TODA
A EXTENSÃO DA RUA WASHINGTON
LUIZ, EM ESPECIAL NA ALTURA DA
SEDE DA ANTIGA FÁBRICA SÃO PEDRO
DE ALCÂNTARA.

A Vereadora Gilda Beatriz, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade da realização de um estudo
técnico viário, visando uma correta sinalização em toda a extensão da Rua Washington Luiz,
em especial na altura da sede da antiga Fábrica São Pedro de Alcântara.

 JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz necessária, uma vez que constantes acidentes lá ocorrem, em grande
quantidade, com veículos sendo atirados dentro do rio que corta a região, de cujo clima típico
de Petrópolis, inclusive, facilita em muito as probabilidades de ocorrências de infortúnios da
ordem.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2021

GILDA BEATRIZ
 Vereadora

Data do documento: 30/04/2021 - 10:09:48 Data do Processo: 30/04/2021 - 11:20:2
Processo: 4573/202